*fuit, multas ex propositionibus, à prædecessori-  
 bus nostris, olim, ut præfertur, damnatis con-  
 tineri, & magno cum catholicorum scandalo,  
 & auctoritatis dictæ Sedis contemptu, contra  
 præfatas damnationes, & prohibitiones defen-  
 di . . . malo in scandalum totius Reipublicæ  
 Christianæ, & Fidei Catholice perniciem ven-  
 tenti.* Sit tamèn pax manibus Jansenii,  
 quia se, suumque librum aliquoties in vitâ,  
 & in mortis articulo, publicis Testamenti  
 tabulis, Sedis Apostolicæ judicio submitit.  
 Si verò in dogmatum suorum defensione  
 ut sui hoc tempore discipuli, contumax  
 permanisset, quid de ejus statureretur virtu-  
 23 tibus, quibus ad conciliandam opinionibus  
 23 suis olim sæpius damnatis, & apertè hæreti-  
 23 cis auctoritatem, Sanctitatis apud discipu-  
 23 los famam ambitiosius forsitan captasset?

4 Tales profectò virtutes, vel inania  
 virtutum simulacra, qualia in obstinatis  
 Jansenianæ hæreses Sectatoribus hodie  
 conspiciuntur, suspecta meritò sunt, ut iis  
 similia censerì debeant, de quibus S. Prosper  
 superiore adversus Collatorem capite  
 censuit, quod eorum auctores non frustra  
 quidem, neque inutiliter virtutes illas appa-  
 rentes habeant, multumque ex eis in hac vita  
 honoris, & gloria ( à suis, & nimium simpli-  
 23 cibus ) consequantur; sed quia in iis studiis  
 non Deo, sed Diabolo serviunt; licet habeant  
 temporalem de vana laude mercedem, ad illam  
 tamen beatarum virtutum non pertinent veritatem.  
 Et ita manifestissimè patet, in impiorum  
 animis, ( quales indubiè sunt Jansenista-  
 23 rum, quorum ignorantia, & error non  
 23 est excusabilis ) nullam habitare virtutem,  
 23 sed omnia opera eorum ( Jansenistarum, ut  
 23 Jansenistarum ) immunda esse, atque pol-  
 23 luta, habentium sapientiam non spiritalem,  
 23 sed animale; non celestem, sed terrenam;  
 23 non Christianam, sed diabolicam; non à Patre  
 23 luminum, sed à Principe tenebrarum; dum &  
 23 ipsa, quæ non haberent nisi dante Deo, subdunt  
 23 ei, qui primus recessit ab eo.

Talem esse quorundam suorum zelum  
 causæ suæ vehementiùs faventium agnosce-  
 23 re videtur ipse Quænellus in tertio suo do-  
 23 cumento, sive ut gallicè vocat *Troisième me-  
 23 moire*, præfationis pag. VI. ubi suos monet  
 23 ut juxta Apostolum 1. Tim. 2. *levent manus  
 23 puras sine ira, & disceptatione*, manus &  
 23 animos non contaminatos invidia, sa-  
 23 tyris, & verbis famosis, plenis felle, &  
 23 malitiæ, quæ provenire nequeant ab in-  
 23 dignatione illa sancta, quam veritati læ-  
 23 sæ, & proculcatæ charitas denegare non  
 23 potest. Sed profluunt ab indignatione,  
 23 nimium naturali, & à zelo, qui cum lumi-  
 23 ne

ne defuitur, tum mensurâ. Talibus veritas auxiliis non eget: quin novum ei vulnus infligitur, dum autoritas, cui commissum veritatis depositum est, acerbius impugnat. Quicumque veritatem dillegunt, quemadmodum amari ipsa desiderat, scriptis istiusmodi applaudere minimè possunt. Qualemcumque ego in hac causa partem habeo, dolerem profectò plurimum, si talem vindicandæ veritatis modum erederet approbare.

5 Magis laudabilis foret ista Quæsnelli in reprehendis suorum fatyris, & libellis famosis æquitas, si non & reprehensio ista plus simulationis ludicræ in auctore præferre videretur, quàm seræ increpationis; ac proinde ad fallendos potius simplices, quàm castigandos reos studiosè composita. Quid enim satyræ illæ, & libelli famosi amatiudinis continent, quid irreverentiæ, & temeritatis contra Christi Vicarium; & latam ab eo sententiam, quod non reperitur in pluribus Quæsnelli scriptis, qualia sunt contra Decretum *Indicis prohibens dissertationes ejus in opera S. Leonis*: contra Decretum Alexandri VIII. damnans articulos 31.: contra dispositionem CLEMENTIS XI. circa Archiepiscopum Sebastianum, & adherentes ei Schismaticeos, contra priorem *Observationum Moralium* censuram? quæ quidem scribendi ratio adversus latas supremæ Authoritatis Sententias, effrenem ubique prodit audaciam, impudentiam irreligiosam, animum schismaticum, & omni prorsus vacuum charitatem. Atque hæc in Quæsnelli & ei adherentium libellis delicta conspiciuntur ubique obvia: non de his tamen solummodo est justissima catholicorum querimonia; sed vel maximè de erroribus impiis, blasphemis, hæreticis, qui sapientiam damnati identidem resuscitantur, defenduntur, infarciuntur legentibus.

6 Hinc oritur quæstio ad præsentem pertinetis controversiam, an in Quæsnello, & ejus Sæctatoribus nihil sit, nisi *impunitas*; nihil, nisi *indignitas*; cum in illis vera fides, sive, ut phrasi propositionis loquar, *Sacrificium Fidei* minimè reperitur. Manifesta contra Quæsnellum apparet ista ex ejus sensu consentio. Idem fueret consecrarium ex illo Apostoli ad Rom. 14. *Omne, quod non est ex fide, peccatum est*, & ex objecto superius Prosperi textu, *in impiorum* (maximè infidelium) *animis nullam habitare virtutem; sed omnia opera eorum immunda esse, atque polluta*. Verùm nos, Duce Angelico, & cæteris Doctoribus catholicis, sententiam

Apostoli, & Prosperi intelligere malumus de operibus contrariis fidei, vel conscientiæ, sive quæ ab impiis, & infidelibus tanquam talibus fiunt, ad impietatis augmentum, vel confirmationem perfidiae.